
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

GABINETE DO PREFEITO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA POSSE Nº 003/2023 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL N° 001/2022 

IDCidades: 012E0700001.2022.001 
 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO, Estado do Espírito 

Santo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, resolve: 

 

Art. 1º - Convocar os candidatos aptos conforme Anexo I deste edital, nomeados através 

do Decreto 065/2023 para provimento dos cargos efetivos ofertados no concurso público 

por meio do Edital do Concurso Público Nº 001/2022, para SOLENIDADE DE POSSE, na 

data, local e horário constantes no Anexo II deste edital. 

§ 1º - O candidato ou o seu procurador deverá se apresentar, obrigatoriamente, na data, 

local, endereço e horário estabelecidos no Anexo II deste Edital. 

§ 2º - Será estritamente proibida a entrada de candidato ou seu procurador que se 

apresentar após o horário estabelecido. 

 

Art. 2º - Ficam ELIMINADOS do Concurso Público Nº 001/2022, os candidatos que não 

manifestaram o interesse nas vagas ou não entregaram a documentação e exames 

exigidos nos prazos estabelecidos. 

 

Art. 3º - Estarão ELIMINADOS do Concurso Público Nº 001/2022 os candidatos 

convocados neste edital que não comparecerem à solenidade de posse na data, local e 

horário constantes no Anexo II. 

 

Art. 4º - A chamada para posse obedecerá a ordem de classificação final dos candidatos 

nomeados aptos para cada cargo conforme Anexo I. 

§ 1º - Os Termos de Posse serão assinados na solenidade e o candidato receberá o 

Termo de Autorização para Entrada em Exercício, tendo até 30 dias para apresentar-se 

no seu local de trabalho e entrar em exercício conforme § 1º do Art. 18 da Lei 

Complementar 04/1991, devendo iniciar suas atividades funcionais imediatamente a sua 

apresentação, que será atestada pelo Superior Hierárquico à qual ficará subordinado. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

GABINETE DO PREFEITO 

§ 2º - Ao entrar em efetivo exercício do cargo, o servidor estará submetido ao estágio 

probatório, pelo período de 03 (três) anos, em conformidade com o Art. 41 da Constituição 

Federal de 1988. 

 

 

Gabinete do Prefeito, Barra de São Francisco, 09 de maio de 2023. 

 

 

 

ENIVALDO EUZÉBIO DOS ANJOS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

GABINETE DO PREFEITO 

ANEXO I 

CANDIDATOS APTOS 
 

Legendas: ¹ AC= Ampla concorrência / ² PCD = Pessoa com deficiência 
 
F03 – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

15 1095301 ADRIANA PEREIRA DE SOUSA DE PAULO AC¹ 

17  1093268  RAFAELA CALMON TOMAZ AC¹  

18  1124719  ANABEL ARAUJO MUNIZ AC¹  

19  1092584  VANILDA ROSA DE OLIVEIRA AC¹  

20  1124318  ANGELA MARIA DE OLIVEIRA RIBEIRO AC¹  

21  1124930  CLEONICE PURCINA BATISTA SILVA AC¹  

23  1114886  JOSÉ MORAIS DE OLIVEIRA AC¹  

26  1113884  RENATA SOUZA HENRIQUE AC¹  

28  1125932  QUEILA ROZANGELA NEVES AC¹  

29  1125327  ROSIMAR PEREIRA LOPES AC¹  

30  1119623  VALMA DO NASCIMENTO VIEIRA AC¹  

 
F07 – COZINHEIRO  

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

16  1124598  SIMONE MARIA MIRANDA DE SOUZA  AC¹  

18  1093962  CLAUDIA MARIA DA SILVA LIMA  AC¹  

19  1094815  NELZINDA GOMES DA COSTA  AC¹  

20  1095713  RONNIE CLAUDIA PEREIRA SILVA GOMES  AC¹  

22  1120784  ROSIMEIRY MARTINS COSTA GASPARONE  AC¹  

 
F14 - VIGIA  

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

12  1122094  JOSÉ DE ARAUJO  AC¹  

13  1096566  FABRICIO GOMES MORAIS  AC¹  

14  1121471  GUILHERME MONTEIRO DUTRA  AC¹  

15  1108087  NATAN CONCEIÇÃO DOS SANTOS  AC¹  

16  1094500  GLENDA VITORIA MATOS REIS DA SILVA  AC¹  

18  1120245  NILTOMAR  ROOS  AC¹  

67  1093549  DANIEL SABINO ROMUALDO  DECLAROUSE 
NEGRO  

69  1124203  RODRIGO ONORIO RAMOS  PCD2 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

GABINETE DO PREFEITO 

 
M02 - AGENTE DE PROTEÇÃO SOCIAL  

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

3  1121826  NATHALYA OLIVEIRA DA FONSECA  AC¹  

4  1102226  LEONARDO XAVIER  AC¹  

5  1093633  LEIDIANA GOMES AMARAL  AC¹  

9  1117920  PABLO RODRIGO DA SILVA QUEIROZ  DECLAROUSE 
NEGRO  

21  1101142  LAÍS DE OLIVEIRA LIMA  DECLAROUSE 
NEGRO  

65  1114228  BRENNO LIMA DE MIRANDA  PCD2 

 
M03 - AUXILIAR DE CONSULTÓRIO    

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

1  1095739  SONIA DA SILVA BATHE ARAUJO  AC¹  

2  1093876  MARIA EDUARDA RODRIGUES DE SOUZA  AC¹  

6  1094201  BRUNA GOMES DOS SANTOS  AC¹  

7  1109680  FRANCYELLE DO NASCIMENTO VERLI  AC¹  

 
M06 - MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL  

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

30  1093783  FERNANDA  LEMOS  DO  NASCIMENTO  

BITENCOURT  

AC¹  

31  1119441  JÉSSICA MENDES PIRES GARCIA  AC¹  

32  1121178  WIVYANN AISSA VAZ GOMES  AC¹  

33  1112646  LILIA CARLA PROFETA DA SILVA  AC¹  

34  1122319  GUSTAVO DOS SANTOS OLIVEIRA  AC¹  

35  1111396  NATHIELLY EMIDIO GEDE  AC¹  

36  1093724  THAISNARA DE OLIVEIRA DIAS NETTO  AC¹  

37  1095638  KÉZIA SILVA PARREIRA  AC¹  

38  1122587  ALINE DE ALMEIDA COSTA  AC¹  

39  1123814  DARA WELLEN BAÍA  AC¹  

43  1118098  VANDERLEA RODRIGUES DIAS  AC¹  

45  1094119  EVELLYN MIRANDA GUEDES  AC¹  

46  1119730  DENISE LOPES LIMA  AC¹  

47  1125763  ÉLIA SODRÉ BAIA  AC¹  

50  1094225  PATRÍCIA GUIA DE CASTRO  AC¹  



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

GABINETE DO PREFEITO 

52  1094356  LUDMILLA BRAVIM PALMA  AC¹  

53  1092227  HELIDA DE SOUZA HARTUIQUE  AC¹  

54  1125835  FRANCIENE DE ALMEIDA ALVES  AC¹  

 
M07 - RADIALISTA    

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

2  1092832  GUSTAVO DE SOUZA VERIATO  AC¹  

3  1119222  JONAS ALAN MARTINS OLIVEIRA  AC¹  

 
M08 - SUPERVISOR ADMINISTRATIVO    

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

1  1095129  DAVID SEVERO PEREIRA FRANCA PINTO  AC¹  

2  1125085  AMANDA OLIVEIRA SILVA  AC¹  

 
S01- ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO    

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

1  1117563  MARCO AFONSO NICOLINI SENA  AC¹  

2  1118579  MATHEUS HENRIQUE DE JESUS MARTINS  AC¹  

3  1094202  JOSE CARLOS DIRCEU  AC¹  

 
S03- ASSISTENTE SOCIAL    

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

5  1114434  MARIA APARECIDA BIBIANO FLITHZ  AC¹  

6  1124875  MILYELLE CARLA DE OLIVEIRA BARROS 
QUEIROZ  

AC¹  

8  1125860  JOSIANE  DA  FRAGA  JANUÁRIO  

FELICÍSSIMO  

AC¹  

9  1093285  PRISCILA ALVES EDUARDO  AC¹  

 
S04 - AUDITOR-FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS  

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

3  1092588  ARTHUR LUIS COVRE GAGNO  AC¹  

19  1124626  ANA PAULA SIQUEIRA  DECLAROUSE 
NEGRO  

 
 
 
 
S05 - AUDITOR PÚBLICO INTERNO - CURSO SUPERIOR EM ADMINISTRAÇÃO OU 
ECONOMIA    



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

GABINETE DO PREFEITO 

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

1  1122917  RICARDO GAMA DE MORAES SILVA  AC¹  

 
S05 - AUDITOR PÚBLICO INTERNO - CURSO SUPERIOR EM DIREITO    

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

1  1121679  EDUARDA MEDEIROS SOTTA  AC¹  

 
S07 - CONTADOR 

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

7  1117680  TATIANA DE ARAÚJO SOARES  DECLAROUSE 
NEGRO  

 
S09 - ENGENHEIRO AMBIENTAL    

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

2  1093749  THAISE PEREIRA CICHONI  AC¹  

 
S19 - PROFESSOR PEB IV  

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

12  1122376  WALESKA BONIFÁCIO DIAS DEGASPERI    AC¹  

13  1113602  RAFAELA COLOMBI  AC¹  

15  1115672  WÉSZILA DE SOUZA OLIVEIRA  AC¹  

16  1096544  ELIANE ROSA CORREIA  AC¹  

17  1092739  ALINE GOMES DO NASCIMENTO ROCHA  AC¹  

19  1093843  JEANE MARTINS DA SILVA CORREA  AC¹  

20  1119189  FRANCIELE JÉSSICA OLIVEIRA GOMES  AC¹  

21  1101996  SANDRA TEIXEIRA REZENDE PEREIRA  AC¹  

22  1119694  JAQUELINE FERREIRA MACIEL  AC¹  

23  1095726  BRUNO GROSMAN DE CALAES  AC¹  

24  1121008  GEOVANE DA SILVA BAIA  DECLAROU- 

SE NEGRO  

(Classificação 4º)  

25  1092894  DÉBORA OLIVEIRA SANTOS DAMÁZIO DA 
COSTA  

DECLAROU- 

SE NEGRO  

(Classificação 5º)  

26  1093586  VÂNIA DOS SANTOS MORAES  DECLAROU- 

SE NEGRO  

(Classificação 6º)  

 

T02 - TÉCNICO AGRÍCOLA    



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

GABINETE DO PREFEITO 

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

1  1100802  ABIMAEL AGAPITO DA SILVA  AC¹  

 

T04 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM    

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

11  1093501  VALERIA ALONSO DA CUNHA  AC¹  

12  1123329  MARINA FARIAS GONÇALVES  AC¹  

14  1123412  CAMILA FUZARI WRUBLEWISKY  
MANTOVANELLI 

AC¹  

 
T05 - TECNÓLOGO EM RECURSOS HUMANOS    

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

1  1111748  JOAO MARCOS GUERRA DE SOUZA  AC¹  

2  1119928  IGOR PEREIRA TORREZANI  AC¹  

 

T06 - TOPÓGRAFO   

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

4  1119748  BRUNNO ALVES SILVA  DECLAROUSE 
NEGRO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO II 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

GABINETE DO PREFEITO 

DATA E LOCAL DE POSSE 

 

Os candidatos convocados devem comparecer para posse na data, horário e local 
abaixo discriminado: 
 

DATA: 16/05/2023 (Terça-feira) 
HORÁRIO: 19h00min 
LOCAL: Auditório da Câmara Municipal 
ENDEREÇO: Rua Tiradentes, nº 205, Bairro Irmãos Fernandes, Barra de São Francisco-
ES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

MODELO DE PROCURAÇÃO 

 

Pelo presente instrumento particular de procuração, eu, 

_______________________, residente no(a) ___________,bairro: _______, 

cidade: ___________, UF: _______, CEP: __________, 

telefone(s):____________, nacionalidade: __________________, estado civil: 

_______________, portador(a) da carteira de identidade n.º ________________, 

expedida pelo(a)______, CPF n.º __________________, nomeio e constituo meu 

bastante procurador o(a) Sr(a)____________________________, residente 

no(a)________________, bairro: _________, cidade: __________________, UF: 

_____, CEP: ______, telefone(s):__________, nacionalidade: ___________, 

estado civil: _______, portador(a) da carteira de identidade n.º ______________, 

expedida pelo(a)__________, CPF n.º _______________, para o fim específico de 

TOMAR POSSE, junto à  Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco, 

Estado do Espírito Santo, em cargo de provimento Efetivo, podendo, para tanto, 

assinar termos, fazer provas e juntar documentos, praticar, enfim, todos os atos em 

direito permitidos ao necessário e amplo desempenho deste mandato.  

 

________________, ___ de ______ de _______.   

 

 

_______________________________________  

OUTORGANTE 

 

OBS: Este formulário deve vir com reconhecimento de firma e acompanhado de 

cópia autenticada da carteira de identidade do procurador. 


